En la ciudad de Guatemala, el día quince de enero de dos mil veintiséis, ANTE MÍ: 
BYRON PÉREZ, Notario, comparecen, por una parte el señor JOSÉ ANTONIO LÓPEZ PÉREZ, de 
cuarenta y cinco años de edad, casado, guatemalteco, comerciante, de este domicilio, quien se identifica 
con Documento Personal de Identificación número 2567 12345 0101 (DOS MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y SIETE, DOCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO, CERO UNO CERO UNO); y por la otra parte 
la señora MARÍA FERNANDA RAMÍREZ GARCÍA, de treinta y ocho años de edad, soltera, guatemalteca, 
ingeniera civil, de este domicilio, quien se identifica con Documento Personal de Identificación número

[...]

COMPRAVENTA DE INMUEBLE URBANO CON GARANTÍA HIPOTECARIA  de conformidad con las 
siguientes cláusulas escriturarias: PRIMERA: Declara el señor JOSÉ ANTONIO LÓPEZ PÉREZ, que es 
propietario del bien inmueble urbano inscrito en el Registro General de la Propiedad de la zona central al 
número CUARENTA Y SEIS MIL (46,000), folio OCHENTA Y NUEVE (89), del libro MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO (1234) de GUATEMALA, que identifica un bien inmueble situado en la novena calle, 
trece guión treinta (9a calle 13-30) de la zona 12, ciudad de Guatemala, con la superficie, medidas y 
colindancias que constan en el Registro en su primera inscripción de dominio.

[...]

Declara el señor CARLOS ENRIQUE GÓMEZ HERNÁNDEZ que es propietario de un vehículo 
tipo automóvil, marca Toyota, modelo 2022, color gris, placas P-123FJK, inscrito en el Registro Fiscal de 

Vehículos, libre de gravámenes y limitaciones. SEGUNDA: Manifiesta el señor CARLOS ENRIQUE 
GÓMEZ HERNÁNDEZ que por el precio de CIENTO CINCUENTA MIL QUETZALES (Q.150,000.00), 
vende el vehículo descrito a la señora LUCÍA MARISOL PÉREZ CASTILLO, con todo lo que de hecho y 
por derecho le corresponde. TERCERA: Se conviene que la compradora recibe la posesión del vehículo 
en este acto, pero el dominio se reserva a favor del vendedor hasta el pago total del precio.